Município, e nos termos da Resolução n° 4.287/2014, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal no 3.829, de 18 de 
dezembro de 2013, no valor de R$ 249.906,05 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e 
seis reais e cinco centavos), destinado a construção de creche no Município, com a seguinte 
classificação orçamentária: 

020803 SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
12 . 3 65.0002.2029.0000 Manutenção da Educação Infantil 
4.4.90.51.00 - 05.210.000 Obras e instalações